
（様式第７２号の２）

令和 年 月 日

○○ ○○ 様

日本年金機構○○年金事務所長

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本年金機構では、現在、現役加入者の方々に「ねんきん定期便」を、受給

者の方々に「厚生年金加入記録のお知らせ」をそれぞれお送りし、年金記録の

確認をお願いしているところです。

この度、このお手紙を差し上げましたのは、

株式会社○○○○

でお客様と同時期に勤務されていた方の年金記録（賞与支払に関する記録）を

訂正することとなったためです。確認させていただきたい賞与支払年月は以下

のとおりです。

● 賞与支払年月 平成○○年○○月

お客様の年金記録につきましても、年金記録に反映されていない賞与支払の

事実があると思われることから、当機構といたしましては、早急に事実の確認

を行い、必要な対応を行ってまいりたいと考えておりますので、大変お手数を

おかけしますが、当年金事務所までお越しくださいますようお願い申し上げま

す。

なお、お越しいただくことが困難である場合やご不明な点がございましたら、

以下の問い合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

通番 XXXXXX

【お問い合わせ先】

○○年金事務所○○課

ＴＥＬ：○○（○○○○）○○○○



（様式第７２号の４）

令和 年 月 日

○○ ○○ 様

日本年金機構○○年金事務所長

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本年金機構では、現在、現役加入者の方々に「ねんきん定期便」を、受給

者の方々に「厚生年金加入記録のお知らせ」をそれぞれお送りし、年金記録の

確認をお願いしているところです。

この度、このお手紙を差し上げましたのは、

株式会社○○○○ △△支店 及び

株式会社○○○○ ××支店

でお客様と同時期に勤務されていた方の年金記録（同一企業等内における転勤

前後の空白期間）を訂正することとなったためです。

お客様の年金記録につきましても、同一企業等内における転勤前後の空白期

間（ 平成○○年○○月○○日 から 平成○○年○○月○○日 まで）があ

ると思われることから、当機構といたしましては、早急に事実の確認を行い、

必要な対応を行ってまいりたいと考えておりますので、大変お手数をおかけし

ますが、当年金事務所までお越しくださいますようお願い申し上げます。

なお、お越しいただくことが困難である場合やご不明な点がございましたら、

以下の問い合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

○○年金事務所○○課

ＴＥＬ：○○（○○○○）○○○○

通番 XXXXXX


